
 
 

 

ZPÁTKY DO POHÁDKY 
 

Místo konání: hrad Roštejn 
Organizátor: Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o., pobočka hrad Roštejn 

 

Výstava „Zpátky do pohádky“ představila kostýmy, rekvizity a kulisy z 15 známých 
pohádek z tvorby Československé a následně České televize. Malí i velcí návštěvníci měli 
možnost spatřit kostýmy z oblíbených pohádek Anděl Páně, Lotrando a Zubejda, Sedmero 
krkavců, O chytrém Honzovi a z mnohých dalších. Nejstarší pohádkové kostýmy 
pocházely ze 70. let 20. století z  pohádky Zlatovláska a nejmladší z pohádky Kouzla králů, 
která byla natočena před 4 lety. 

V rámci projekce zazněla i doprovodná hudba a oblíbené písničky z pohádek Ať přiletí čáp, 
královno!, Plaváček, O princezně, která ráčkovala nebo Královna Koloběžka I. 

Výstava trvala od 3. 5. do 30. 6. a navštívilo ji 3.192 osob. 

Uskutečnil se i doprovodný program – víkendové pohádkové prohlídky „Z pohádky do 
pohádky“. Celkem 27 představení sestavených z krátkých pohádek hraných místními 
ochotníky v prostorách hradu vidělo 909 návštěvníků. 

 


